
 

1 / 2 

 

ASSUMPTE: RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ BASADA CONJUNTA 
DE L’ACORD MARC DEL SUBMINISTRAMENT DE GUANTS PER A L’HOSPITAL COMARCAL 
D’AMPOSTA, SAM I LA FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS SOCIALS DEL MONTSIÀ 

 
Atès que Hospital Comarcal d’Amposta, SAM i la Fundació Privada Serveis Socials del Montsià es 
van adherir a l’Acord marc del subministrament de guants, tramitat pel Consorci de Salut i 
d’Atenció Social de Catalunya, expedient CSC M 1/23, el qual en data 14 de desembre de 2023, va 
acordar mitjançant procediment obert, l’adjudicació del mencionat expedient, formalitzant-lo en 
data 16 de gener de 2024, pel termini d’1 any a comptar des del dia 25 de gener de 2024, amb la 
possibilitat de, màxim, 3 anys de pròrroga. 
 
Atesa la necessitat de contractar l’Acord marc del subministrament de guants per part d’HOSPITAL 
COMARCAL D’AMPOSTA, SAM i la FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS SOCIALS DEL MONTSIÀ, d’acord 
amb els informes de la Responsable del Departament de Compres i Aprovisionaments, de data 5 de 
març de 2024. 
 
Vist el conveni formalitzat entre l’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM i la Fundació Privada Serveis 
Socials del Montsià de data 18 de març de 2024, per a la contractació conjunta del contracte basat 
de l’Acord Marc del subministrament de guants, en el qual es va acordar que serà Hospital 
Comarcal d’Amposta, SAM qui actuarà com a òrgan de contractació i entitat tramitadora del 
procediment, adjudicant cada entitat el contracte basat que li correspongui,  
 
Vistos els informes de la Direcció de Serveis i Recursos d’HCA i de l’apoderat de FUSSMONT que 
pressuposten i certifiquen l’existència de crèdit per a l’adquisició dels béns de cada entitat. 
 
Vist que per resolució, de data 11 d’abril de 2024, els òrgans de contractació d’Hospital Comarcal 
d’Amposta, SAM i de la Fundació Privada Serveis Socials del Montsià van aprovar l’expedient de 
contractació basada conjunta de l’Acord marc del subministrament de guants, exp. CB HCAMP-
FUSSMONT CSC M 1/23. 
 
Vist l’informe de valoració de les ofertes del contracte basat, de data 5 de juliol de 2024 i la 
proposta d’adjudicació de la Mesa de Contractació, de data 22 de juliol de 2024. 
 
Atès que s’han complert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació dels contractes 
basats de l’acord marc en relació a les empreses que van resultar adjudicatàries de l’Acord Marc del 
subministrament de guants, del Consorci de Salut i d’Atenció Social de Catalunya. 
 
RESOLC: 
 

1.  Adjudicar el contracte basat de l’Acord marc del subministrament de guants segons annex 
adjunt. 

 
2. El preu màxim del contracte és de 28.478,91 euros sense IVA per a l’Hospital Comarcal 

d’Amposta, SAM; i de 19.582,20 euros sense IVA per a la Fundació Privada Serveis Socials 
del Montsià, i la durada dels mateixos és d’1 any, amb possibilitat de pròrroga per 3 anys 
més, d’acord amb l’establert a l’apartat 28 del Quadre de Característiques Específiques 
d’aquest Acord Marc. 
 

Expedient Assumpte 
CB HCAMP-FUSSMONT CSC M 1/23 Resolució Adjudicació 



 

2 / 2 

 

Es considera que el preu d’adjudicació és un preu màxim, estimatiu i no vinculant. En 
aquest sentit les entitats contractants aplicaran els preus unitaris oferts per les empreses 
adjudicatàries, sense quedar obligada a exhaurir el preu estimat del present contracte. 
 

3. Notificar a les empreses adjudicatàries i no adjudicatàries el present acord, iniciant-se la 
vigència dels contractes en data 1 d’agost de 2024. 
 

4. Ordenar que es realitzin els tràmits oportuns a efectes de donar la publicitat requerida per 
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 

5. Donar compte al Consell d’Administració d’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM i al Patronat 
de la Fundació Privada Serveis Socials del Montsià dels presents acords. 
 

6. Encomanar l’àrea de contractació d’Hospital Comarcal d’Amposta la realització dels tràmits 
pertinents per dur a terme els anteriors acords. 

 
 
Amposta, a la data que consta en les signatures digitals, 
 
 
 
 
 
 
Sr. Adam Tomás Roiget Sr. Adrià Serret Roig 
Apoderat mancomunat Apoderat mancomunat 
HOSPITAL COMARCAL D’AMPOSTA, SAM HOSPITAL COMARCAL D’AMPOSTA, SAM 
 
Apoderat mancomunat Apoderat mancomunat 
FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS SOCIALS FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS SOCIALS 
DEL MONTSIÀ DEL MONTSIÀ 


